
 

 

 
 

S B Í R K A 
 
 

INTERNÍCH AKTŮ ŘÍZENÍ 
ODBORU BEZPEČNOSTNÍHO VÝZKUMU  

A POLICEJNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ MINISTERSTVA VNITRA 
 
 
 

Ročník 2024                          ze dne 13. května 2024                                   částka 4 

 OBSAH:  

Část I  4. Pokyn ředitele odboru bezpečnostního výzkumu  
a policejního vzdělávání Ministerstva vnitra, kterým se 
zřizují odborné uživatelské panely Rady programu 
Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023-2029 
(OPSEC)  

  

*MVCRX07WIY0A* 
MVCRX07WIY0A 

prvotní identifikátor 
 



 

 

  

2 
 

4 

P O K Y N 

ředitele odboru bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání 

 Ministerstva vnitra 

ze dne 13. května 2024, 

 

kterým se zřizují odborné uživatelské panely Rady programu Otevřené 
výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023-2029 (OPSEC) 

 

 

I. zřizuji 

na základě Nařízení Ministerstva vnitra č. 31 ze dne 4. října 2018 odborné 
uživatelské panely Rady programu Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 
2023-2029 (OPSEC) /dále jen „odborné uživatelské panely“/. 

 

II. jmenuji 
a) PaedDr. Jana Vykoukala, vedoucího oddělení bezpečnostního výzkumu 

a vývoje, předsedou odborných uživatelských panelů; 
b) Mgr. Michaelu Ceklovou, státní zaměstnankyni zařazenou do oddělení 

bezpečnostního výzkumu a vývoje, odboru bezpečnostního výzkumu 
a policejního vzdělávání, místopředsedou odborných uživatelských panelů; 

 

III. stanovím  
a) Jana Hořínka, z Policie České republiky, 
b) kpt. Mgr. Milana Kapka, z Policie České republiky, 
c) pplk. Ing. Radka Beňa, PhD., z Policie České republiky,  
d) plk. Ing. Petra Ježka, z Policie České republiky, 
e) plk. Ing. Jaroslava Kaplana, z Policie České republiky, 
f) mjr. Mgr. Pavla Bönische, z Celní správy České republiky, 
g) plk. Mgr. Pavla Holubce, z Vězeňské služby České republiky, 
h) JUDr. Lenku Procházkovou, z odboru bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra, 
i) zástupce, z Bezpečnostní informační služby, členy odborného uživatelského 

panelu pro podprogram 1 Rozvoj schopností vymáhání práva; 

 



 

 

  

3 
 

IV. stanovím  
a) kpt. Ing. Dominika Pěničku, z Hasičského záchranného sboru České 

republiky, 
b) kpt. Ing. Richarda France, z Hasičského záchranného sboru České republiky, 
c) por. Mgr. Růženu Pavlíkovou, Ph.D., z Hasičského záchranného sboru České 

republiky, 
d) pplk. Ing. Patrika Gajdu, z Hasičského záchranného sboru České republiky,  
e) plk. Mgr. et Mgr. Františka Pauluse, Ph.D., z Hasičského záchranného sboru 

České republiky,  
f) Ing. Jaroslavu Hejdovou, z Ministerstva zdravotnictví, 
g) Mgr. Ondřeje Chocholu, DiS., ze Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, 
h) pplk. Ing. Miloše Zajíce, MBA, z Policie České republiky, 
i) Ing. Romana Končela, z Policie České republiky, 
j) brig. gen. JUDr. Václava Kučeru, PhD., MBA, z Policie České republiky, 
k) plk. Ing. Vladana Doubravu, z Ministerstva obrany, 
l) Ing. Václava Fišera, z Asociace záchranných služeb České republiky, 
m) Mgr. Dominiku Jandovou, z odboru bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra 

členy odborného uživatelského panelu pro podprogram 2 Krizová připravenost 
bezpečnostních a záchranných sborů; 

 

V. stanovím 
a) Ing. Jiřího Kyncla, z Magistrátu města Pardubice,  
b) Ing. Luďka Šantoru, ze Správy informačních technologií města Plzně,  
c) MUDr. Marii Adámkovou, CSc., z Ministerstva životního prostředí, 
d) Ing. Petra Kutálka, z Ministerstva zemědělství, 
e) Ing. Jaroslava Šmída, z Národního úřadu pro kybernetickou a informační 

bezpečnost,  
f) plk. Ing. Miroslava Lukeše, z Hasičského záchranného sboru České republiky, 
g) Ing. Helenu Linhartovou, z odboru prevence kriminality Ministerstva vnitra, 
h) Mgr. Bc. Miroslava Loulu, z Ministerstva spravedlnosti, 
i) Mgr. Dominiku Jandovou, z odboru bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra, 
j) Ing. Bc. Jiřího Nováka, z Asociace kritické infrastruktury České republiky, 
k) Luďka Moravce, MSc., z odboru bezpečnostního výzkumu a policejního 

vzdělávání Ministerstva vnitra, členy odborného uživatelského panelu pro 
podprogram 3 Odolná společnost; 

 

 



 

 

  

4 
 

VI. jmenuji tajemníkem  

státního zaměstnance zařazeného do oddělení bezpečnostního výzkumu 
a vývoje, odboru bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání; 

 

VII. vydávám 

v příloze č. 1 Statut odborných uživatelských panelů Rady pro program Otevřené 
výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023-2029 (OPSEC),  

v příloze č. 2 Jednací řád odborných uživatelských panelů Rady pro program 
Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023-2029 (OPSEC). 

 

VIII. zrušuji 

pokyn ředitele odboru bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání 
Ministerstva vnitra, kterým se zřizují odborné uživatelské panely Rady programu 
Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023-2029 (OPSEC) č. 8 ze dne 
8. listopadu 2022. 

 

 

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem jeho vydání. 

 

Č.j.: MV- 61206-3/OBVV-2024 

 

 

 

Ing. Bc. Luděk Michálek, Ph.D. 

ředitel odboru 

 

 

 



  

 5 

Příloha č. 1 k pokynu ředitele OBVV č. 4/2024 

 

  

STATUT 

 

odborných uživatelských panelů Rady programu Otevřené výzvy 
v bezpečnostním výzkumu 2023-2029 (OPSEC) 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Odborné uživatelské panely Rady programu Otevřené výzvy 
v bezpečnostním výzkumu 2023-2029 (OPSEC) (dále jen „odborné 
uživatelské panely“) jsou zřizovány jako odborný poradní orgán Rady 
programu Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023-2029 (OPSEC) 
pro vládou schválený program Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 
2023-2029 (OPSEC) (dále jen „program“) realizovaný veřejnou soutěží. 

(2) Odborné uživatelské panely jsou tři a reprezentují jednotlivé podprogramy 
programu, a to odborný uživatelský panel pro podprogram 1: Rozvoj 
schopností vymáhání práva, odborný uživatelský panel pro podprogram 
2: Krizová připravenost bezpečnostních a záchranných sborů a odborný 
uživatelský panel pro podprogram 3: Odolná společnost. Počet členů 
jednotlivých odborných uživatelských panelů je 10 až 15 členů. 

Čl. 2 

Předmět činnosti 

Úkolem odborných uživatelských panelů je zejména: 

a) hodnotit návrhy projektů ve veřejné soutěži ve výzkumu, experimentálním 
vývoji a inovacích, 

b) zpracovat návrh pořadí návrhů projektů ve veřejné soutěži ve výzkumu, 
experimentálním vývoji a inovacích a předat jej poskytovateli ,  

c) podílet se na průběžném monitoringu a kontrole realizace projektů 
a závěrečném hodnocení projektů včetně hodnocení výsledků projektů.  

  



  

 6 

Čl. 3 

Složení odborných uživatelských panelů 

(1) Odborné uživatelské panely reprezentují uživatelské organizace, respektive 

jsou složeny se zástupců bezpečnostních a záchranných sborů a dalších 
subjektů podílejících se na zajišťování bezpečnosti státu. 

(2) Předsedou je zástupce ředitele odboru bezpečnostního výzkumu a policejního 
vzdělávání, vedoucí oddělení bezpečnostního výzkumu a vývoje. 

Čl. 4 

Předseda a místopředseda 

(1) V čele odborných uživatelských panelů stojí předseda.  

(2) Předsedou je zástupce ředitele odboru bezpečnostního výzkum a policejního 
vzdělávání, vedoucí oddělení bezpečnostního výzkumu a vývoje. 

(3) Předseda odpovídá za činnost odborných uživatelských panelů, vytváření 
příznivých podmínek pro činnost jejích členů, svolává a řídí její jednání.  

(4) Předseda může pověřit člena odborného uživatelského panelu nebo více 
členů odborného uživatelského panelu vyřešením záležitostí, které vzniknou 
v souvislosti s předmětem činnosti odborných uživatelských panelů. Za tímto 
účelem může předseda ustavit i komisi tvořenou členy odborných 
uživatelských panelů. 

(5) V případě, že se předseda nemůže zúčastnit jednání odborných uživatelských 
panelů, zastupuje ho místopředseda. Místopředseda v takovém případě 
zastupuje předsedu na jednání odborných uživatelských panelů v plném 
rozsahu jeho práv a povinností. 

Čl. 5 

Tajemník 

(1) Tajemník odpovídá za organizační a administrativní záležitosti související 
s činností odborných uživatelských panelů a je odpovědný za zpracování 
výstupů spojených s činností odborných uživatelských panelů. 



  

 7 

(2) Tajemník se účastní jednání a pořizuje z něho zápis. V případě jeho 
nepřítomnosti pořídí zápis pracovník z odboru bezpečnostního výzkumu 
a policejního vzdělávání, kterého určí předseda.  

Čl. 6 

Člen odborného uživatelského panelu 

(1) Členové Rady jsou odborníci Ministerstva vnitra, jiných ústředních správních 
úřadů a bezpečnostních složek a externí experti se znalostí prob lematiky 
bezpečnostního výzkumu. 

(2) Členství vzniká na základě jmenování ředitelem odboru bezpečnostního 
výzkumu a policejního vzdělávání. 

(3) Členství zaniká: 
a) odvoláním, 
b) odstoupením na vlastní žádost. 

(4) Členství je neslučitelné se ztrátou bezúhonnosti. Za bezúhonného se 
nepovažuje ten, kdo byl pravomocně odsouzen za úmyslný trestný čin.  

(5) Členství je funkcí ve veřejném zájmu, která nezakládá pracovněprávní vztah 
Ministerstvu vnitra.  

(6) Člen odborného uživatelského panelu je povinen na prvním jednání, kterého 
se zúčastní, podepsat: 

a) prohlášení o tom, že byl seznámen se Statutem Rady a Jednacím 

řádem Rady a zavazuje se je dodržovat,  
b) prohlášení o nepodjatosti,  
c) dohodu o ochraně informací. 

Čl. 7 

Zpravodaj 

(1) Zpravodaj je člen Rady nebo člen odborného uživatelského panelu.  

(2) Zpravodaj je na základě svého odborného zaměření pověřen předsedou 

k vykonávání dalších úkolů v rámci činnosti odborných uživatelských panelů, 
které souvisejí s již realizovanými projekty. 

  



  

 8 

Příloha č. 2 k pokynu ředitele OBVV č. 4/2024 

 

JEDNACÍ ŘÁD 

 

odborných uživatelských panelů Rady programu Otevřené výzvy v 
bezpečnostním výzkumu 2023-2029 (OPSEC) 

 

Čl. 1 

Jednání 

(1) Odborné uživatelské panely jsou svolávány podle potřeby, nejméně jedenkrát 
za pololetí.  

(2) Jednání svolává předseda, který navrhuje program jednání. 

(3) Jednání je neveřejné. Předseda může na jednání přizvat odborníky na 
projednávanou problematiku. Jednání se mohou účastnit členové Rady 
programu Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023-2029 (OPSEC). 

(4) Pozvánky na jednání spolu s potřebnými podklady členům zasílá tajemník, 
a to elektronickou poštou, popřípadě v listinné formě v dostatečném časovém 
předstihu, nejméně 5 pracovních dnů před jednáním.  

Čl. 2 

Průběh jednání 

(1) Jednání je neveřejné. Předseda může na jednání přizvat odborníky na 
projednávanou problematiku. Jednání se mohou účastnit členové Rady 
programu Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023-2029 (OPSEC). 

(2) Jednání odborných uživatelských panelů řídí předseda.  

(3)  Každý účastník jednání odborných uživatelských panelů má právo na uvedení 
svého názoru v zápisu z jednání odborných uživatelských panelů. Nastane-li 
v průběhu jednání odborných uživatelských panelů rozpor, musí být během 
jednání prodiskutován, a výsledek diskuze se uvede v zápisu z jednání 
odborných uživatelských panelů, popřípadě v protokolu. 

(4) Výstupy z jednání odborných uživatelských panelů tvoří kromě zápisů 



  

 9 

z jednání odborných uživatelských panelů zejména: 
a) protokoly o hodnocení návrhů projektů,  
b) seznam s pořadím návrhů projektů doporučených poskytovateli 

k financování, protokoly o hodnocení výsledků projektů,  
c) projednané podklady a dokumenty předložené z iniciativy člena 

odborného uživatelského panelu. 

(5) Z jednání odborného uživatelského panelu může být pořízen zvukový záznam. 

(6) Z každého jednání odborného uživatelského panelu pořizuje tajemník návrh 
zápisu, který zpravidla do 7 pracovních dnů od jednání odborných 
uživatelských panelů elektronickou poštou rozesílá k připomínkám všem 
členům odborných uživatelských panelů a ostatním osobám, které se jednání 
odborných uživatelských panelů účastnily. Připomínky k návrhu zápisu 
z jednání odborných uživatelských panelů lze uplatnit do 2 pracovních dnů od 
doručení návrhu. Připomínky členů odborných uživatelských panelů zaslané 

elektronickou poštou tajemník vypořádá. Tajemník informuje elektronickou 
poštou člena odborného uživatelského panelu, který připomínku uplatnil, 
o jejím vypořádání. Zápis z jednání odborných uživatelských panelů 
s vypořádanými připomínkami schvaluje předseda.  

(7) Zápis z jednání uživatelských odborných panelů obsahuje datum a místo 
jednání, seznam účastníků, program jednání, výsledek projednávání 
jednotlivých bodů programu a závěry vyplývající z jednání odborných 
uživatelských panelů. 

Čl. 3 

Hlasování odborného uživatelského panelu 

(1) Přítomnost členů odborných uživatelských panelů může být nejen fyzická, 
tj. v jednací místnosti, ale i prostřednictvím elektronických zařízení, například 
formou on-line videokonference, popřípadě telekonference zabezpečující 
přítomnost připojených osob v reálném čase. 

(2) Každý přítomný člen odborných uživatelských panelů má jeden hlas. 

(3) Rozhodnutí je schváleno, vysloví-li se pro něj nadpoloviční většina přítomných 
členů odborných uživatelských panelů. 

(4) Pokud nastane rovnost hlasů, je rozhodující hlas předsedy. 



  

 10 

(5) Předseda může vyhlásit hlasování mimo zasedání (dále jen „hlasování per 
rollam“). Hlasování per rollam je vyhlášeno, jde-li o neodkladnou záležitost, 
o doporučení, k jehož projednání není možné nebo účelné svolat zasedání, 
anebo v dalších odůvodněných případech. Pro vyslovení určitého stanoviska 
odborných uživatelských panelů je nutný souhlas nadpoloviční většiny všech 
členů odborných uživatelských panelů s hlasovacím právem. 

(6) Veškeré kroky při hlasování per rollam probíhají formou elektronické 
komunikace. Za tímto účelem sdělí členové odborných uživatelských panelů 
tajemníkovi na začátku svého členství svou adresu elektronické pošty 
a odpovídají za aktuálnost této adresy po celou dobu svého členství. 

 

ČÁST DRUHÁ 

 

STŘET ZÁJMŮ A OCHRANA INFORMACÍ 

 

Čl. 4 

Střet zájmů 

(1) Z jednání odborných uživatelských panelů je třeba vyloučit střet zájmů a z něj 
plynoucí podjatost. Podjatostí člena odborných uživatelských panelů se 

rozumí osobní či pracovní vztah k uchazeči, příjemci nebo spolupříjemci 
podpory, existence osobního zájmu na řešení nebo podílu na řešení projektu 
nebo jiného zájmu, který může podstatně ovlivnit rozhodování o návrhu 
projektu. 

(2) Každý člen odborných uživatelských panelů je povinen před zahájením své 

činnosti v odborných uživatelských panelech podepsat prohlášení 
o nepodjatosti. 

(3) Má-li člen odborných uživatelských panelů pochybnosti o nepodjatosti své či 
jiného člena odborných uživatelských panelů, oznámí to předsedovi a označí, 

jakého rozsahu činnosti odborných uživatelských panelů se střet zájmů týká. 
Předseda rozhodne, zda rozsah činnosti, v níž je člen odborných 
uživatelských panelů ve střetu zájmů, umožňuje členu odborných 
uživatelských panelů účast na projednávání dané věci, nebo zda jej navrhne 



  

 11 

k odvolání z projednávání dané věci. Předseda je povinen zajistit písemný 
záznam každého takového případu střetu zájmů a jeho řešení. 

(4) Podjatý člen odborných uživatelských panelů není oprávněn zejména hodnotit 
návrhy příslušných projektů, rozhodovat o nich nebo se, jakkoliv k návrhu 
projektu vyjadřovat. 

Čl. 5 

Ochrana informací 

(1) Ochrana osobních údajů, informací o projektech a výsledcích projektů se řídí 
platnou právní úpravou1). 

(2) Ochrana utajovaných informací se zabezpečuje v souladu s právním 
předpisem2). 

(3) Každý člen odborných uživatelských panelů je před zahájením své činnosti 
v odborných uživatelských panelech povinen podepsat dohodu o ochraně 
informací a předložit doklad o splnění podmínek přístupu k utajovaným 
informacím minimálně na stupni utajení Vyhrazené nejpozději do čtyř měsíců 
od svého jmenování nebo stanovení členem odborných uživatelských panelů. 

(4) Všechny dokumenty obsahující osobní údaje, informace o projektech 
a výsledcích projektů se vracejí odboru bezpečnostního výzkumu a policejního 
vzdělávání, kde je s nimi nakládáno v souladu s platnou právní úpravou.  

  

                                                 
1) Například zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 
2) Zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 

předpisů. 



  

 12 

ČÁST TŘETÍ 

 

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O VEŘEJNÉ SOUTĚŽI 

 

Čl. 6 

Hodnocení návrhů projektů 

(1) Odborné uživatelské panely hodnotí všechny návrhy projektů splňující formální 
náležitosti stanovené výzvou. Splnění formálních požadavků hodnotí, 
v souladu se zadávací dokumentací, komise pro přijímání návrhů projektů, 
kterou jmenuje poskytovatel. 

(2) Hodnocení návrhů projektů přijatých do veřejné soutěže je prováděno 
v souladu se zadávací dokumentací, a to buď distančně, nebo na společných 
jednáních odborných uživatelských panelů. 

(3) U každého hodnoceného návrhu projektu posoudí odborné uživatelské panely 
potenciální duplicitu s již řešenými projekty na základě doporučení věcně 
příslušného odboru, případně člena odborného uživatelského panelu.  

(4) U každého hodnoceného návrhu projektu posoudí odborné uživatelské panely 
potenciál uživatelského přínosu projektu, a to prostřednictvím zpracování 
uživatelského posudku. 

(5) U každého hodnoceného návrhu projektu posoudí odborné uživatelské panely 
návrh projektu z hlediska vylučovacích kritérií. 

(6) Výše uvedené jsou odborné uživatelské panely oprávněny provádět vždy 
v souladu se zadávací dokumentací a způsobem v této dokumentaci 
vymezeným a své rozhodnutí musí zdůvodnit v protokolu. 

  



  

 13 

 

ČÁST ČTVRTÁ 

 

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O HODNOCENÍ PROJEKTŮ A JEJICH VÝSLEDKŮ  

 

Čl. 7 

Průběžné hodnocení projektů 

(1) Průběžné hodnocení projektů je prováděno na základě § 13 odst. 1 zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“). 

(2) Každý projekt je předsedou přidělen zpravodaji. Zpravodaji může být přiděleno 
více projektů. 

(3) Průběžné kontroly se zpravidla účastní zpravodaj. 

(4) Průběh a administraci průběžného hodnocení upraví ředitel odboru 
bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání svým pokynem. 

(5) Zpravodaj provádí hodnocení ročních zpráv projektu. 

Čl. 9 

Závěrečné hodnocení projektů 

(1) Závěrečné hodnocení projektů po ukončení jejich řešení je prováděno 
v souladu se zněním § 13 odst. 4 zákona. 

(2) Každý projekt je předsedou přidělen zpravodaji. Zpravodaji může být přiděleno 
více projektů. 

(3) Předseda po dohodě s místopředsedou vybere ke každému projektu nejméně 
dva oponenty. 

(4) Tajemník zajistí, aby každý oponent zpracoval oponentský posudek podle 
strukturovaného zadání, a dále zajistí související administrativní úkony. 



  

 14 

(5) Zpravodaj zpracuje ke každému přidělenému projektu na základě posudků 
objektivní a nezaujaté hodnocení ve formě souhrnné hodnotící zprávy. 

(6) Jak v případě zásadního rozporu stanovisek u oponentních posudků, tak 
v případě nejednoznačného stanoviska zpravodaje je projekt hodnocen přímo 
na jednání Rady programu Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu  
2023-2029 (OPSEC) (dále jen „Rada“). Předseda je oprávněn přizvat na 
jednání Rady příjemce za účelem prezentace výsledků a podání informací 
týkajících se průběhu řešení projektu. 

(7) Předseda je dále oprávněn přizvat k jednání Rady podle odst. 6 oponenty za 
účelem vysvětlení závěrů uvedených v oponentských posudcích. Přitom je 
povinen respektovat ustanovení § 21 odst. 7 zákona. Na základě své výslovné 
žádosti se oponent může zúčastnit i prezentace výsledků projektu. 

(8) Rada posoudí, na základě závěrečné souhrnné hodnotící zprávy zpravodaje, 
dosažení cílů projektu stanovených ve smlouvě, popřípadě v rozhodnutí 
o poskytnutí podpory. Dále posoudí dosažené výsledky projektu a jejich vztah 
k cílům projektu a zpracuje protokol se závěrečným hodnocením projektu, 
který je předán poskytovateli k následným úkonům. 

 


		2024-05-14T10:29:42+0000




